П Р О Т О К О Л
публичных слушаний

09 декабря 2024 года
с. Высокораменское

Всего присутствовало 8 человек.

     Заседание публичных слушаний открыл ведущий – глава муниципального образования Высокораменское сельское поселение  Шабалинского района Кировской области Кулакова Мария Сергеевна.

ТЕМА ЗАСЕДАНИЯ:

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСОКОРАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2026 И 2027 ГОДОВ.

Инициатор проведения публичных слушаний  -  Высокораменская сельская Дума    четвертого созыва.

Публичные слушания назначены решением Высокораменской сельской Думы от  18.11.2024 № 21/116 «О проведении публичных слушаний по проекту решения  Высокораменской сельской Думы о бюджете муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области
[bookmark: _GoBack]на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на 09.12.2024 года на  15-00 часов по адресу:  село Высокораменское,  улица Ленина, 12 (здание администрации Высокораменского сельского поселения).
Для ведения  протокола требуется выбрать секретаря заседания.
Поступило предложение: Шуклину Елену Николаевну – ведущего специалиста администрации Высокораменского сельского поселения.
ГОЛОСОВАНИЕ:
«ЗА» - 8 человек                          «ПРОТИВ - нет                       «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

СЛУШАЛИ: Кулакову М.С. – главу сельского поселения.
     Доклад о формировании доходной и расходной части бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области и основных характеристиках бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
В ходе обсуждения прозвучали вопросы и предложения по формированию расходной части бюджета.

РЕШЕНИЕ:

1.Заслушав и обсудив доклад и выступления участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ администрации поселения продолжить рассмотрение проекта бюджета  муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и направить в Высокораменскую сельскую Думу для утверждения.

Ведущий публичных
слушаний                                                                                 М.С. Кулакова

Секретарь                                                                                 Е.Н. Шуклина

СПИСОК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              присутствующих на публичных слушаниях  09.12.2024 года

	Кулакова Мария Сергеевна
	глава муниципального образования                                                                 Высокораменское сельское поселения Шабалинского района Кировской области

	Шуклина Елена Николаевна
	ведущий специалист администрации Высокораменского сельского поселения

	Валова Елена Николаевна
	специалист  1 категории администрации Высокораменского сельского поселения

	Царегородцев Иван Дмитриевич
	депутат Высокораменской сельской Думы

	Крупин Иван Сергеевич
	депутат Высокораменской сельской Думы

	Холкина Марина Юрьевна
	депутат Высокораменской сельской Думы

	Чебыкин Владимир Викторович
	депутат Высокораменской сельской Думы

	Шубин Александр Аркадьевич
	депутат Высокораменской сельской Думы

Итоговый документ
публичных (общественных) слушаний
Публичные слушания назначены решением представительного органа  от 18.11.2024
№ 21/116.

Тема публичных слушаний:
Проект бюджета  муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Инициатор публичных слушаний:

Представительный орган: Высокораменская сельская Дума

Дата проведения: 09.12 2024 г.

	№
вопроса
	Вопросы,
вынесенные
на
обсуждение
	П.н.
рекомендации
	Предложения
и
рекомендации
	Предложение
внесено
(поддержано)
	Примечание